
_____________________________________________________________________    

24 июня    2022 г.                                                                               №  666 

г. Болгар 

 

Об итогах проведения мер и мероприятий по оказанию адресной 

методической поддержки МБОУ «Трёхозёрская СОШ»  

 

На основании письма ФГБУ «Федеральный институт оценки качества 

образования  от 22.11.2021г. № 02-21/683 «О реализации проекта адресной 

методической помощи «500+» в 2022 году,  приказа министерства образования и 

науки РТ № под-1798/21 от 30.12.2021 «Об участниках проекта по организации 

методической поддержки  общеобразовательных организаций, имеющих низкие  

образовательные результаты обучающихся, «500+» в 2022 году, на основании 

приказа министерства образования и науки РТ  № под-203/22 от 08.02.2022г, в 

целях реализации Государственной программы «Развитие образования и науки 

Республики Татарстан на 2014 - 2025 годы», утвержденной Постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 февраля 2014 года № 110, 

программы повышения качества образования в Спасском муниципальном 

районе, во исполнение приказа Отдела образования от 10.02.2022г. № 92 

определены  и реализованы меры и мероприятия, направленные на оказание 

методической поддержки МБОУ «Трёхозёрская СОШ». На основании анализа 

эффективности проведённых мер  

Приказываю: 

1.Методистам отдела образования: 

1.1. Обеспечить мониторинг показателей образовательных результатов МБОУ 

«Трёхозёрская СОШ», 

1.2. Обобщить опыт работы школы в рамках реализации проекта «500+» , 

1.3. Продолжить реализацию мер и мероприятий, направленных на оказание 

адресной поддержки школ с низкими образовательными результатами 

обучающихся в рамках муниципальной программы повышения качества 

образования. 

3.  Срок исполнения данного приказа – систематически в течение 2022-2023 

года. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



 

Начальник МУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района                                                  А.Н. Ермилин 

 

 

  

 

 


